
 

 

 

  CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ - MG 
 

 

 

 

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO nº 117 - FONE: (38) 3677-0300 - CEP 38.610-066 – UNAÍ - MG  

HOME PAGE: http:// www.unai.mg.leg.br – E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br 

 

 

 

PORTARIA N.º 5.273, DE 23 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

 

 

Designa representantes da Câmara Municipal de 

Unaí (MG) para participarem de cerimônia que 

menciona. 

 

 

 

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere a alínea “v” do inciso I do artigo 80 da Resolução n.º 

195, de 25 de novembro de 1992, 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º Designar a Vereadora Dorinha Melgaço, Presidente da Comissão de 

Educação, Saúde, Saneamento e Assistência e o Vereador Edimilton Andrade, Vice-Presidente da 

citada Comissão, para representarem a Câmara Municipal de Unaí (MG) em cerimônia de posse de 

reitores e reitoras de Universidades e Institutos Federais, promovida pelo Ministério da Educação – 

MEC, a realizar-se no dia 24 de abril de 2024, às 17h30min, em Brasília (DF). 

  

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

   

  Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

   

  Unaí, 23 de abril de 2024; 80º da Instalação do Município. 

 

 

 

 

 

VEREADOR PAULO ARARA 

Presidente 

 

 


